

UCHWAŁA NR 383/2014
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 16 października 2014 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie na wolne stanowisko sędziowskie
w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze, obwieszczone
w Monitorze Polskim z 2014 r., poz. 256.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o *Krajowej Radzie Sądownictwa* (Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714 ze zm.), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze kandydaturę Pana Rafała SKRZYPCZAKA – sędziego sądu rejonowego.

UZASADNIENIE

I

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze (Monitor Polski z 2014 r., poz. 256), swoją kandydaturę zgłosił wyżej wymieniony kandydat.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 14 października 2014 r. w przedmiocie przygotowania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydata na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze uznał, że materiały zgromadzone w sprawie nie są wystarczające do zajęcia stanowiska i postanowił wystąpić do Krajowej Rady Sądownictwa z wnioskiem o zaproszenie na rozmowę w trybie wideokonferencji: kandydata – Pana sędziego Rafała Skrzypczaka, Przewodniczącego IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Zielonej Górze oraz sędziego wizytatora, sporządzającego ocenę kwalifikacji Pana sędziego Rafała Skrzypczaka.

W dniu 16 października 2014 r. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa przeprowadził w trybie wideokonferencji rozmowę z Panem sędzią Rafałem Skrzypczakiem, Przewodniczącym IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Zielonej Górze – Panem sędzią Bogusławem Łój oraz z sędzią wizytator – Małgorzatą Aleksandrowicz.

Kandydat wyjaśnił, że przekroczenie terminów w kilku sprawach wynikało z faktu, iż jednocześnie pełnił on funkcję Przewodniczącego Wydziału, Prezesa Sądu oraz orzekał w pełnym wymiarze czasu pracy tak jak sędziowie niefunkcyjni. Dodał, że wpływ na uchybienie terminowi miał także duży wpływ spraw do jego Sądu.

Z kolei Przewodniczący IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Zielonej Górze stwierdził, że nie ma żadnych zastrzeżeń ani do pracy Pana sędziego Rafała Skrzypczaka ani do terminowości sporządzanych przez niego pisemnych uzasadnień orzeczeń. Dodał, że wszystkie pisemne uzasadnienia Pan sędzia sporządził w ustawowym terminie.

Z kolei sędzia wizytator – Małgorzata Aleksandrowicz podkreśliła, że Pan sędzia oprócz sprawowanej funkcji przewodniczącego wydziału oraz Prezesa Sądu, orzekał także w pełnym wymiarze czasu i pomimo tego osiągał bardzo dobre wyniki statystyczne. Dodała, że Pan sędzia napisał 75 % uzasadnień w terminie z czego po terminie 24,5% w tym 11 uzasadnień było napisanych w terminie przedłużonym przez prezesa. W związku z tym konkluzja Pani sędzi wizytator była taka jak opisana w ocenie kwalifikacji – mając na uwadze ilość pełnionych funkcji – uznała, że ten element nie może negatywnie wpływać na końcową pozytywną ocenę.

Po wysłuchaniu osób zaproszonych na rozmowę członkowie Zespołu przedstawili swoje opinie o osobie zaproszonej na rozmowę i ubiegającej się o stanowisko sędziego w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze. Następnie, Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa przeprowadził naradę w celu zajęcia stanowiska w sprawie rekomendacji Krajowej Radzie Sądownictwa kandydata na stanowisko sędziego w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze. Po przeprowadzeniu dyskusji, Zespół uwzględniając kryteria wynikające z ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, postanowił jednogłośnie rekomendować Krajowej Radzie Sądownictwa kandydaturę Pana sędziego Rafała Skrzypczaka (jednogłośnie 3 głosami „za”).

Pan Rafał Skrzypczak urodził się w 1971 r. w Zielonej Górze. Studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ukończył w 1995 r. z wynikiem dobrym. Następnie, po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu ówczesnego Sądu Wojewódzkiego w Zielonej Górze złożył we wrześniu 1997 r. egzamin sędziowski z ogólnym wynikiem dobrym. Pan Rafał Skrzypczak z dniem 3 listopada 1997 r. został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze. Następnie,

postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 września 1999 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Zielonej Górze.

Pan sędzia Rafał Skrzypczak w okresie od 15 listopada 2004 r. do 30 listopada 2005 r. pełnił obowiązki Przewodniczącego IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego w Zielonej Górze, a od 1 grudnia 2005 r. pełnił funkcję Przewodniczącego tego Wydziału. z dniem 1 sierpnia 2006 r. został powołany do pełnienia funkcji Prezesa Sądu Rejonowego w Zielonej Górze na okres czterech lat. Następnie, z dniem 1 sierpnia 2010 r. powołany został do pełnienia tej funkcji na dalszy okres czterech lat – na drugą kadencję.

Z dniem 1 stycznia 2014 r. Pan sędzia Rafał Skrzypczak został delegowany przez Ministra Sprawiedliwości do pełnienia obowiązków sędziego w IV Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Zielonej Górze z prawem przewodniczenia w sprawach rozpoznawanych przez ten Sąd w pierwszej instancji w składzie jednego sędziego i dwóch ławników albo w składzie jednego sędziego.

Z dniem 7 stycznia 2014 r. Pan sędzia Rafał Skrzypczak złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego w Zielonej Górze, a z dniem 25 stycznia 2014 r. został zwolniony z pełnienia tej funkcji.

Oceny pracy i kwalifikacji merytorycznych Pana sędziego, dokonała sędzia wizytator do spraw z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych – sędzia sądu okręgowego Małgorzata Aleksandrowicz. Wyraziła ona pogląd, że analiza przedstawionych spraw, bardzo dobre wyniki statystyczne w tym w szczególności w zakresie liczby załatwień, szybkości postępowania oraz wyników odwoławczych wskazują, że Pan sędzia swoje obowiązki wykonywał sumiennie i rzetelnie, wykazując się przy tym dużą wiedzą prawniczą. Dokonana ocena pozwoliła sędziemu wizytatorowi na uznanie, że Pan sędzia Rafał Skrzypczak spełnia wymogi stawiane kandydatom na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, w dniu 30 czerwca 2014 r. po naradzie, jednogłośnie powzięło uchwałę wyrażającą pozytywną opinię o kandydaturze Pana sędziego Rafała Skrzypczaka na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej, które odbyło się w dniu 15 września 2014 r. kandydatura Pana sędziego Rafała Skrzypczaka uzyskała 85 głosów „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

II

Krajowa Rada Sądownictwa w dniu 16 października 2014 r. podjęła uchwałę, kierując się przedstawioną przez Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa rekomendacją,

uwzględniając przede wszystkim doświadczenie zawodowe, opinie przełożonych i inne dokumenty dołączone do karty zgłoszenia Pana sędziego Rafała Skrzypczaka, opinię kolegium właściwego sądu oraz ocenę właściwego zgromadzenia przedstawicieli sędziów.


Analiza zebranej w toku tego postępowania dokumentacji pozwoliła Radzie na wyprowadzenie wniosku, że pan sędzia Rafał Skrzypczak jest kandydatem o dużym doświadczeniu zawodowym oraz zasobie wiedzy prawniczej. Postępowania sądowe w przydzielonych mu sprawach prowadzi sprawnie, wnikliwie i wszechstronnie. Jest osobą niezwykle zaangażowaną w wykonywanie powierzonych mu obowiązków służbowych, potrafiącą organizować swoją pracę we właściwy sposób. Praca pana sędziego Rafała Skrzypczaka charakteryzuje się bardzo dobrą jakością oraz stabilnością orzecznictwa. Atutami tego sędziego są również takt i opanowanie oraz umiejętność podejmowania trafnych i wyważonych decyzji.

Biorąc pod uwagę, staż orzecniczy i doświadczenie zawodowe Pana sędziego Rafała Skrzypczaka, jego cechy osobiste, wyniki osiągnięte w pracy orzecniczej oraz uzyskanie bardzo wysokiego poparcia organów samorządu sędziowskiego – w pełni uzasadnione jest wystąpienie w odniesieniu do jego kandydatury z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 16 października 2014 r. kandydatura Pana sędziego Rafała Skrzypczaka uzyskała następującą liczbę głosów: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

Wiceprzewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa
plk Piotr Raczkowski
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego



Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.).